
Universidad Nacional de Catamarca
2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Consejo Superior

Número: 

Referencia: EXP-S01:0000376/2023: "ACUERDO GENERAL DE COOPERACIÓN ENTRE EL
INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y LA UNCA"

 
VISTO:

El Acuerdo General de Cooperación entre el Instituto Politécnico Nacional de los Estados Unidos
Mexicanos y la Universidad Nacional de Catamarca de la República Argentina,  y;

CONSIDERANDO:

Que el presente Acuerdo tiene como objetivo establecer el marco jurídico de referencia entre las partes, con
base en el cual realizan actividades de cooperación en áreas de interés común.

Que las partes acuerdan que las actividades de cooperación a que se refiere el presente Acuerdo se llevarán
a cabo de manera enunciativa, pero no limitada, podrán llevarse a cabo de manera presencial y/o virtual.

Que las partes se comprometen a llevar a cabo las modalidades de cooperación que se deriven del presente
Acuerdo, con absoluto respeto a sus respectivas competencias, normativas, directivas institucionales y
legislación nacional aplicable.

Que las partes podrán formalizar Acuerdo Específico de Cooperación, en los que se detallarán las
actividades a ser ejecutadas, debiendo precisar para cada uno, los aspectos del mismo.

Que ha tomado intervención la Subsecretaría Legal y Técnica de la UNCA.

Que ha dictaminado favorablemente la Comisión de Asuntos Institucionales y Política Universitaria de este
Cuerpo.

Que en uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto Universitario vigente.

Por ello:

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA



(En Sesión Ordinaria del 07JUNIO2023)

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: APROBAR el Acuerdo General de Cooperación entre el Instituto Politécnico Nacional de
los Estados Unidos Mexicanos y la Universidad Nacional de Catamarca de la República Argentina, cuya
copia forma parte como Anexo de la presente Resolución, digitalizado como IF-2023-00018437-UNCA-
DCS#REC.

ARTÍCULO 2º: REGISTRAR. Comunicar a las áreas de competencia. Cumplido, archivar.


	numero_documento: RESCS-2023-19-E-UNCA-REC
	fecha: Miércoles 14 de Junio de 2023
	localidad: SAN FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA, CATAMARCA
		2023-06-13T10:01:23-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Myrian Silvana Gordillo
	cargo_0: Secretaria 
	reparticion_0: Secretaría Académica
Universidad Nacional de Catamarca
		2023-06-14T12:13:36-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Oscar Alfonso Arellano
	cargo_1: Rector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Catamarca
		2023-06-14T12:13:39-0300
	GDEUNCa




